
 

 

 

 

 
 
 
 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

MINISTÉRIO PÚBLICO 

PROCESSO SELETIVO DE ESTUDANTES PARA O QUADRO DE RESIDENTES DO 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

  RESIDÊNCIA - DIREITO 

 

DIVULGAÇÃO DO HORÁRIO DA ENTREVISTA 

 

EDITAL Nº 02/2023 – TENENTE PORTELA  

A PROMOTORA DE JUSTIÇA DA PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE TENENTE PORTELA, 
responsável pelo processo seletivo, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo 
Provimento nº 66/2011-PGJ-RS, e com base no Regulamento do Programa de residentes do 
Ministério Público do Estado do Rio Grande do Sul, RESOLVE: 
 
 
I – DIVULGAR informações referentes à realização da entrevista, conforme segue: 

a) Data: 21/06/2023 (quarta-feira); 
b) Local: Sede da Promotoria de Justiça de Tenente Portela (Rua Tupiniquins, 98 – 

Bairro Centro, Tenente Portela); 
 
Nº da inscrição Nome do candidato Horário da entrevista 
04 Dieisson José Canzi 13:30 
03 Bruno Serafini Gross 14:00 
02 Joice Palinski da Cunha 14:30 
01 Diovana Moleta 15:00 
 

 

 Tenente Portela, 14 de junho de 2023. 

 

 
ANDRELISE BORRIN BAGATINI, 

Promotora de Justiça. 
Responsável pelo Processo Seletivo. 

 

 

 

PUBLICADO EM 16/06/2023 
 


